TB 40.55_202503.ja 3
1
TOX®  サーボドライブ
タイプ EXe-K
データシート 40.55
2025 / 03
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstrasse 4, 88250 Weingarten / Germany
Find your local contact at: www.tox-pressotechnik.com

5）ご希望により、より大きなツール重量に対応いたします。
6）TOX®校正スタンドを使用して校正済み
       ご注文例
EXe-K 010.XXX.300
 バージョン
 003 基本バージョン
 004 安全ブレーキ
 005 ロータリーエンコーダー付き安全ブレーキ
 006 モーター保持ブレーキ
 007 定格プレス力の 80%以上での保持時間は 10 秒以上
 008 安全ブレーキ付き、
 定格プレス力の 80%以上での保持時間は 10 秒以上
 011 定格押し／引き出力、パンチングは同一
 012 安全ブレーキ付き、定格押し／引き出力、パンチングは同一
 017 冷却時間短縮用のファン付きモーター(DC24V)
 018 安全ブレーキと冷却時間短縮用のファン付きモーター(DC24V)
 053 保護等級 IP65
 054 安全ブレーキ付き、保護等級 IP65
 302 作動ピストン先端部変更 円周上にねじ穴タイプ
 303 安全ブレーキ付き、
 作動ピストン先端部変更 円周上にねじ穴タイプ
 ご要望があれば、そのほかのバージョンもご用意いたします！
サーボドライブEXe-Kには幅広いアクセサリが用意されています。
（データシート40.95、TOX® サーボドライブアクセサリをご参照
 ください）
008
011
012
017
018
053
 054
 302
303
6
TB 40.55_202503.ja
TOX® エッジユニット
TOX® -エッジユニットは、すべてのTOX® -サーボドライブを分散
インテリジェント化します。
35
一般情報
◾ 周囲温度0～50℃
◾ 保護等級：IP65 (プラグ閉状態)
◾ ハウジング：アルミニウム
◾ ステータスLEDは、TOX® -エッジユニットの
様々な状態を表示
◾ メモリー内蔵
 技術データ／インターフェイス
 X1 ■ Ethercat 入力、ステータス LED 含む
 X6* ■ アナログ入力
ピン割り当て M12 4-pin ブッシュ、D-コード
アナログ入力 1 DC-10 ~ 10V、 16 bit
 X2 ■ Ethercat 入力、ステータス LED 含む
アナログ入力 2 DC   0 ~ 10V、 12 bit
ピン割り当て M12 4-pin ブッシュ、D-コード
ピン割り当て M12 5-pin ブッシュ、A-コード
X3 電源
 X7 ■ デジタル出力
電圧 +DC24V (DC18 ～ 28V)
デジタル出力 1 / デジタル出力 2 DC24V 、US2
電流引き込み US1 <0,25A（ピン 1、X4-7 で負荷なし）
US2 ~0A（X7 で出力なし）
出力電流 最大 2A(チャンネル当たり)／
過電流および短絡保護
US1 および US2 ロジック電圧+センサー出力電圧
(電気的に絶縁されていない）
ピン割り当て M12 5-pin ブッシュ、A-コード
  X8* ■ エンコーダー
ピン割り当て M12 5-pin ブッシュ、A-コード
ピン割り当て M12 8-pin ブッシュ、A-コード
 X4 ■ デジタル入力
X9 サービスピン
デジタル入力 1 / デジタル入力 2 DC24V